
sexta-feira, 20 de julho de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (135) – 31

ANITA ODONE ALVAREZ 264193453 18/07/2018
CAROLINA PAULINO CLARO 369750500 19/07/2018
ELAINE RIBAS FIGUEIREDO DE OLIVEIRA FERREIRA 425695207 18/07/2018
ELISANGELA ANDREIA CARNAVALI 246571342 18/07/2018
ERICA PEREIRA MARIANNO DA CRUZ 335469619 19/07/2018
FABIANA VITALINO DE OLIVEIRA 49127838X 19/07/2018
FERNANDA LEON DOS SANTOS FRANZON 352561828 18/07/2018
FLAVIA FADELLI PERES RODRIGUES 344890004 18/07/2018
JULIANA TERSI ALMEIDA 412147567 18/07/2018
LIVIA DE MATOS RODRIGUES DOS SANTOS 449276430 19/07/2018
MARCIA ANNY RIBEIRO DE ALBUQUERQUE SOARES 352486004 18/07/2018
MARCIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 321992210 18/07/2018
MARIANE DA SILVA SEBASTIAO 28.393.922-9 18/07/2018
MARYNA OLIVEIRA JENEBRO 49.225.688.3 19/07/2018
MICHELLE MENES DA SILVA LIMA 347343417 19/07/2018
MICHELLI SANTANA ANDRADE FERREIRA 248562630 18/07/2018
MILENE CAROLINE DOS SANTOS CARVALHO 437404146 19/07/2018
PAULA DE OLIVEIRA SASSI 441885755 18/07/2018
REGINALDA ALMEIDA SOUZA 57699764X 18/07/2018
SANDREANE NOGUEIRA BAHIA LIMA 395270467 13/07/2018
SILVANA RODRIGUES FARIA 423420732 19/07/2018
TATHIANE DE ALMEIDA ALVES 321456221 18/07/2018
TATIANE CAMPOS MOREIRA 278024567 19/07/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ANDREIA SILVA DE QUEIROZ PEREIRA 42264772X 19/07/2018
BRUNO NASCIMENTO MOURA 332180530
CRISTIANE MACHADO ROSA 20171741-4 11/07/2018
DEBORA CRISTINA R DA SILVA 230872724
ERICK PEREIRA DOS SANTOS GALVÃO 41222404-5 18/07/2018
HELIO CESAR ROMERO PERES 21145389-4 08/06/2018
TABATA ALVES FERREIRA TAVARES 29614192-6

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA – COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
Relação de Candidatos Convocados para Reconsideração 

de Exame Médico Admissional
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

NOME RF DATA HORARIO
ALEXANDRA APARECIDA SILVA 712.587.9 06/08/2018 09:10
RAQUEL PILOTTO REIS 838.719.2 24/07/2018 10:40

 NÚCLEO DE INGRESSO
TORNA SEM EFEITO A CONVOCAÇÃO DA CANDIDA-

TA ALEXANDRA APARECIDA SILVA, PUBLICADO NO D.O.C. 
19/07/2018 PAG.30

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 NOMEANDO,
nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 (inciso II) da Lei 

8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal de 1988, com 
redação alterada pelo Artigo 6º da Emenda Constitucional Nº 
19/98 e do estabelecido no artigo 123 da Lei nº 14.660/2007, 
de acordo com o resultado final do CONCURSO PÚBLICO 
realizado e conforme a autorização publicada no D.O.C de 
05/05/2018 – Processo SEI n° 6016.2018/0011057-3

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO - 
REF. QPE 14 A

PROC. Nº 2015-0.304.621-0
ARTES

CLASSIF. RG NOME
-----------------------------------------------------
00000735 0000003795010-1 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 15.939/13
00000736 0000022912780-0 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00000737 000000008902147 HELDER DE ARAUJO
00000738 0000017094484-0 SOLANGE FRANCISCO DE OLIVEIRA
00000739 0000021837925-0 CLEUSA ALEXANDRINA FONSECA DE JESUS
00000740 0000012231513-3 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 15.939/13
00000741 0000043755797-2 GIZELE DE OLIVEIRA BRANDÃO
00000742 0000018244028-X NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00000743 0000034816279-0 ALICE NAKAGAWA MATUCK
00000744 0000030291255-1 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00000745 0000027051934-8 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 15.939/13
00000746 0000045511996-X CRISTIANE DE SOUZA FERREIRA
00000747 0000026181019-4 EDNICE OLIVEIRA DE LIMA ALVES
00000748 0000028392563-2 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00000749 0000027698037-2 FABRICIA ARAUJO NOVAES PEREIRA
00000750 0000033549528-X JÁ NOMEADO CONFORME LEI 15.939/13
00000751 0000043008136-4 AMANDA DELFINO MIRANDA
00000752 000000001643554 LUCIMARY DOMINGUES WISSINIEVSKI
00000753 0000020474343-6 MÔNICA CARDELLA
00000754 0000017157203-8 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00000755 0000046313779-6 BRUNO UESSO MARTINS
00000756 0000026849832-5 LUCIANA MARIA DA COSTA
00000757 0000022945046-5 ROSEMEIRE ALVES DOS SANTOS
00000758 0000012954439-5 SANDRA MARIA CASTREQUINI
00000759 0000023001481-1 ANA CLAUDIA MARQUEZ SILVA
00000760 0000024180354-8 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 15.939/13
00000761 0000028615472-9 VIVIANE MARIA EIRAS PRAXEDES
00000762 0000041462141-4 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 15.939/13
00000763 0000013401841-2 ROSANE SILVA
00000764 0000028847016-3 LUCIANO CARMO DE OLIVEIRA
00000765 0000008278586-8 ALGACIR LEITE DE ALMEIDA JÚNIOR
00000766 0000027791170-9 CRISTIANE DA SILVA OLIVEIRA
00000767 0000041421297-6 MARIANA FREITAS ALONSO
00000768 0000023528775-1 PETRUCIA FARIA DE LIMA
00000769 0000043689070-7 MARIAMA PALHARES PUCCI
00000770 0000027250396-4 SUZANA PAES DE BARROS ARRUDA VILHENA
00000771 0000033745133-3 JANAINA TELES FERREIRA
00000772 0000042094823-5 JULIANA FERNANDA DA SILVA
00000773 0000042264772-X ANDREIA SILVA DE QUEIROZ PEREIRA
00000774 0000044239621-1 JULIANA SCARPA ZEPPELINI
00000775 0000028312988-8 VIVIANE CORREA BEZERRA FOLCO
00000776 0000058395053-X NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00000777 0000056231069-1 ALESSANDRA DE SOUZA AVILA
00000778 0000048587741-7 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00000779 0000018280932-8 NILZA CARLA TEIXEIRA MARTINIANO DA SILVA
00000780 0000032605311-6 REGINALDO ANTONIO ERNESTO
00000781 0000028775895-3 ELIMINADO DO CONCURSO DECRETO 54.949/14
00000782 0000029723679-9 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00000783 0000048414969-6 SUZANA PANIZZA SOUZA
00000784 0000022627805-0 CLAUDIA DE MELLO CONTIERI
00000785 0000014072039-X JÁ NOMEADO CONFORME LEI 15.939/13
00000786 0000042940047-0 FLAVIO PEREIRA FERREIRA
00000787 0000021122937-4 LUCILEIA APARECIDA DE ALMEIDA
00000788 0000021423088-0 KELLY CRISTIANE DOS SANTOS
00000789 0000012737363-9 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00000790 0000026808691-6 GRASIELA SORAIA RIBEIRO HAMZE
00000791 0000030745647-X SABRINA ERVOLINO DE ALBUQUERQUE ZANELLA
00000792 0000026732994-5 DEBORA CRISTINA DO NASCIMENTO
00000793 0000048155986-3 DENILSON MARQUES DE ARAUJO
00000794 0000027482995-2 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00000795 0000043154866-3 VIVIAN DA SILVA FERNANDES
00000796 0000041163042-8 LUCIANE DE OLIVEIRA FERNANDES RIBEIRO
00000797 0000022399102-8 MARIA SANDRA MOREIRA BRAGA SIMÕES
00000798 0000018417794-7 ANA CRISTINA DOS SANTOS SIQUEIRA
00000799 0000043631686-9 FERNANDA CRISTINA MARTINS PESTANA

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedido(s) 15 dia(s), nos termos do artigo 143, da Lei nº 

8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31, do Decreto nº 
46.113, de 2005:
NOME REGISTRO FUNCIONAL A PARTIR DE
ANGELA RODRIGUES ALVES 8128057/2 10/07/2018

GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO - DEFERIDOS
Reg.Func. Nome Exp. N° Lotação
806.015.1/1 JULIANO MACIEL RODRIGUES 005/2018 SVMA

190%S/QPA-01-A a partir de 18.07.2018.
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

FUNÇÃO ao servidor acima relacionada e na base indicada, com 
cadastro providenciado para o mês de julho/2018.

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Portaria 507/SGP.G/04 de 

29/12/04.
Reg. Func. Nome Dur. a Partir
305.168.4/4 Ivete Barbosa Queiroz 15 13/07/18

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
RF. 587.751.2/1– Marcos Antonio Santos Romano, Diretor 

de Depto. Técnico – Convias-G, foi convocado a reassumir suas 
funções, interrompendo as férias referentes ao exercício de 
2018, a partir de 16/07/2018, por necessidade de serviço.

TORNAR SEM EFEITO
Publicação do DOC de 14/07/18, referente a licença médica 

de curta duração de Crispiniana L. de Souza, R.F. 677.504.7/7.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
AGENTE DE FISCALIZAÇÃO
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS -APTO

HELEN CRISTINA STEFFEN 5092006393 17/07/18
THAIS MOTOMATSU SILVA 14515117 17/07/18

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

MÉDICO
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS -APTO
A Encarregada do Ingresso, torna público:
Candidatos considerados APTOS no exame admissional 

para as respectivas funções:
Nome RG Data
ADRIANA MARTINS DOMINGUES ROMER 608431497 17/07/18
ALDO CONSENTINO FILHO 27664658 17/07/18
ALEXANDRINA MITIKO FUKUYAMA 206973226 17/07/18
AMANDA DE FREITAS ROCHA 48485443 17/07/18
ANDREW SEUNG HO PARK 3686495820 17/07/18
ARLANN LORENA DOS SANTOS 80116665 17/07/18
CONRADO ANTONIO VASSELA 32222262X 17/07/18
DANIEL AKIRA SADATSUNE 243576092 17/07/18
DANILO MACEDO NOGUEIRA 2603945 17/07/18
DAVI CASADIO 325958920 17/07/18
DIEGO CAMPOS RIBEIRO 423430609 17/07/18
FABIO DUQUE SILVEIRA 1366060679 17/07/18
FABIO ZEGO 113614531 17/07/18
FRANCINE AMBROZIO DA SILVA 42218133X 17/07/18
HERISSON DUARTE DIAS 395653162 18/07/18
INGRID DANIELLE C. CARVALHO 5041000 17/07/18
JOÃO PAULO GONÇALVES DOS SANTOS 14754335 18/07/18
JOSE ALEXANDRE DE SOUZA 26685593 17/07/18
JOSE CARLOS DA SILVA 437506654 17/07/18
LEIYANE MARINHO SILVA 637454375 17/07/18
LISSA SEVERO SAKUGAWA 2015934 17/07/18
LUCAS LEMBRANÇA PINHEIRO 0970031238 17/07/18
LUIZ HENRIQUE WERLANG 3408368 17/07/18
MARCOS VINICIUS O.FERRARI 43455277X 17/07/18
MARDLEY ROMMEL P.ARIAN 598026174 17/07/18
PRISCILA MACHADO T. RODRIGUI 44086202X 17/07/18
PAULO FIGUEIREDO COSTA 995184984 17/07/18
RAFAEL HINSCHING BAUER 608433314 17/07/18
RENATO NEVES BARREIRA 2929454425 17/07/18
RICARDO HIROYUKI FUJIWARA 542943530 17/07/18
RICARDO PEREIRA COIMBRA 3148945 17/07/18
RONALDO FIORI DOS SANTOS 2947862 17/07/18
SAMUEL GALANTE ROMANINI 18393985 17/07/18
VANESSA STOLF BORETTI 46246536X 18/07/18
THIAGO PEREIRA RODRIGUES 80940343 18/07/18
YNGRID ELLYN DIAS MACIEL DE SOUZA 288729754 17/07/18

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 

CARGO VAGO DE
ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ALINE RAMALHO DA SILVA 370382535 18/07/2018
LEANDRO DA SILVA PEREIRA 123612376 18/07/2018
MARIE MATSUYAMA 3576689X 18/07/2018
NATHACHA GONÇALVES BURGOS MORELLI 458365051 13/07/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO VAGO DE

ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
YASMIN ABDO BAARINI 308646691 19/07/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO VAGO DE

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
REGINALDA ALMEIDA SOUZA 57699764X 18/07/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ANA PAULA DE OLIVEIRA 264364831 19/07/2018
ANDREIA FERNANDES DIAS REGES 265122508 19/07/2018
ANDREIA SILVA DE QUEIROZ PEREIRA 42264772X 19/07/2018
ANDREIA SOUZA SANTOS 341061141 19/07/2018

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MON-
TENEGRO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 10/02/2018 
PÁG. 47

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
PORTARIA nº 009/2018-HMBM
A Diretora do Hospital Municipal Dr. Benedicto Montene-

gro, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no 
Artigo 187 da Lei nº 8.989/79, alterado pelo artigo 5ª da Lei 
10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar à Sra. LUZANIRA ODILIO SILVA , RF nº 63681662, 

Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem, padrão ASTS40, 
lotada e em exercício no Hospital Municipal Dr. Benedicto 
Montenegro, a pena de REPREENSÃO, por transgressão ao 
artigo 178 inciso I da Lei 8989/79, nos termos do artigo 112 do 
Decreto 43.233/03.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL - SEDE
LICENÇA MÉDICA - AHM-SEDE
Concedida nos termos da Lei 8213/91 art. 60 § 3o, com 

redação data pela Lei Federal 9.873/99 e em conformidade com 
o estabelecido na Portaria 226/01- PREF e na Portaria 507/SGP 
– G/2004 – RGPS/INSS incisos I e II.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
60032664 JOANA D’ARC DE FÁTIMA FERRAZ 07 12/07/2018

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
FÉRIAS DEFERIDAS
DINELMA AP.DE CASTRO AMADO, 8304688/1, CO-

ORDENADOR, ref DAS10, 30 dias referente 2018, a partir de 
03/09/18.

MASAMI SATO, 6326030/1, DIRETOR DIVISÃO TECNICA, 
ref DAS12, 30 dias referente 2018, a partir de 01/09/18.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 CARTA DE ELOGIO PÚBLICO
THIAGO DIAS DA SILVA, na Qualidade de Superintendente 

do Serviço Funerário do Município de São Paulo e de todos os 
cidadãos, vem por meio desta nota agradecer e parabenizar 
a servidora HELENA FRANCISCA DA SILVA DANTAS, RF 
1.937/1, pela excelência no trabalho, agindo sempre com 
profissionalismo, dedicação, competência e principalmente 
urbanidade com os cidadãos deste município, estreitando assim 
nossos laços profissionais. Esperamos que continue com sua 
forma de trabalho e atendimento ao público, elevando com isso 
a eficiência deste gratificante trabalho. Muito obrigado ao seu 
empenho que tem empreendido um padrão de excelência para 
esta Autarquia.

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉC. DE RECURSOS HUMANOS
CONVOCAÇÃO PARA HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
Publicação por omissão – D.O.C. 05/07/2018
Face o disposto no artigo 138 da Lei nº 11.511 de 19/04/94, 

regulamentada pelo Decreto nº 34.781/94 de 22/12/94, bem 
como a Orientação Normativa nº 001/2017 de 20/04/2017, 
segue a relação dos servidores convocados para prestação de 
horas suplementares no período de 01 a 31 de julho de 2018.
RF NOME CARGO
2416/1 ANTONIO ROBERTO SANTOS SOUZA AG. APOIO NI.B3

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port. nº 68/SVMA/DAF-2/2017 PEDRO HIROTO NAKANO, 

R.F. 501.415.8/5, Analista de Meio Ambiente Nível I, padrão/
ref. Q-4, efetivo, para exercer o cargo de Coordenador, padrão/
ref. DAS-10, E. H. 27.00.60.010.00.00.00, da Divisão Técnica do 
Núcleo de Gestão Descentralizada Norte.1, do Departamento 
de Gestão Descentralizada, da Secretaria Municipal do Verde e 
do Meio Ambiente, em substituição a JANE ZILDA DOS SANTOS 
RAMIRES, R.F 690.448.3/2, Analista de Meio Ambiente Nível I, 
padrão/ref. Q-4, efetivo, durante o impedimento legal-FÉRIAS, 
no período de 10/07/2018 A 29/07/2018, autorizado de acordo 
com o Decreto n° 53.692/13.

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port. nº 69/SVMA/DAF-2/2017 PATRICIA NIZA MAXIMIUC, 

R.F. 784.514.6/6, Administrador de Parque II, padrão/ref. DAS-
09, comissionado, para exercer o cargo de Administrador de 
Parque III, padrão/ref. DAS-10, E. H. 27.00.30.000.00.00.00, do 
Departamento de Parques e Áreas Verdes, da Secretaria Munici-
pal do Verde e do Meio Ambiente, em substituição a GABRIELA 
SILVA TOMAZ, R.F 821.117.5/3, Administrador de Parque III, pa-
drão/ref. DAS-10, comissionado, durante o impedimento legal-
-FÉRIAS, no período de 22/07/2018 A 10/08/2018, autorizado de 
acordo com o Decreto n° 53.692/13.

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port. nº 70/SVMA/DAF-2/2017 ROSANA ALVES NAVARRO 

LIMA, R.F. 603.650.3/4, Encarregado de Equipe, padrão/ref. 
DAI-07, comissionado, para exercer o cargo de Diretor de Di-
visão Técnica, padrão/ref. DAS-12, E. H. 27.00.60.010.00.00.00, 
da Divisão Técnica do Núcleo de Gestão Descentralizada Nor-
te.1, do Departamento de Gestão Descentralizada, da Secretaria 
Municipal do Verde e do Meio Ambiente, em substituição a 
JOICE RAMOS SILVA E SILVA, R.F 825.483.4/3, Diretor de Divi-
são Técnica, padrão/ref. DAS-12, comissionado, durante o impe-
dimento legal-FÉRIAS, no período de 25/07/2018 A 03/08/2018, 
autorizado de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port. nº 71/SVMA/DAF-2/2017 DANIELA MARTINS DA 

SILVA, R.F. 806.437.7/1, Analista de Saúde, padrão/ref. ANS-3, 
efetivo, para exercer o cargo de Coordenador, padrão/ref. DAS-
10, E. H. 27.00.30.060.00.00.00, da Divisão Técnica de Medicina 
Veterinária e Manejo da Fauna Silvestre, do Departamento de 
Parques e Áreas Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente, em substituição a JULIANA MEDEIROS RUSSO, 
R.F 806.891.7/1, Coordenador, padrão/ref. DAS-10, comissio-
nado, durante o impedimento legal-FÉRIAS, no período de 
25/07/2018 A 08/08/2018, autorizado de acordo com o Decreto 
n° 53.692/13.

Reg. Funcional Vínculo CPF NOME
7852584 1 15604335827 Carlos Roberto de Morais Junior
7874979 1 27336001840 Clécio Aguiar de Lima
7975970 1 32698565802 Daniel Moraes Damasceno
7889160 1 30129229890 Fabio Gozzi
7985142 1 32302852800 Flavio da Silva Rodrigues
7921560 1 05134878838 Jeferson Gonçalves de Lima
7887973 1 86168690425 Maria de Fátima Gomes Bottasin
7971303 1 13604919886 Sandro Porfirio de Brito
7372761 1 06894746877 Sueli Ortiz de Freitas

DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO 
DE PESSOAS

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-LESTE
Acúmulos apreciados na reunião do dia 19/07/2018.
JET’S

Nome Reg. Func. Tipo E. H. Exp. Ac.
RONALDO CIPRIANO DE 
SOUZA

806.205.6/1 JET-40 251-L/18

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

7190093/1 TEREZINHA DOS SANTOS SILVA NIVEL I 10 AS10 13/07/2018
7400730/1 PATRICIA ISABEL CRISTINA DA SILVA NIVEL I 10 AS10 12/07/2018
8110671/1 ERIKA DA SILVEIRA ALMEIDA BIEGING NIVEL I 3 ANS3 13/07/2018

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
OESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5601312/1 CARLOS TOSHICAZU SHIMIZU NIVEL IV 1 ANSM15 14/07/2018
7262469/1 HALISSON LIMA FERREIRA NIVEL II 1 AGS6 01/07/2018

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 A Unidade de Vigilância em Saúde M´Boi Mirim da região 
da Coordenadoria Regional de Saúde Sul, no uso das suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, nos termos do 
disposto na Portaria nº 2106/2009 em especial o artigo 2º, 
informar os servidores convocados para Atividade de Densidade 
Larvária - ADL a ser realizada no dia 21/07/2018 no horário das 
08:00h às 17:00h sito a Estrada de Itapecerica, 161 - Vila das 
Belezas.
NOME  RF
Adilson Ceará 790.757.5/1
Adriana de Brito Andrioni 757.785.1/3
Americo Pereira de Jesus  798.635.1/1
Ana Vieira da Costa  811.331.9/1
José Almeida Fernandes  797.766.2/1
Luciana Tavares Soares  709.047.1/3
Luiz Gustavo Esteves dos Santos  757.802.4/1
Ivanilda de Almeida F. de Sousa  798.357.3/1
Jilvani Tunes de Souza  790.782.6/1
Maria Gildavanha domingues Holanda  792.649.9/1
Tailana Araújo de Jesus 800.473.1/1
William Ribeiro de Oliveira  788.265.3/1

 COMUNICADO 
A Supervisão de Vigilância em Saúde de Parelheiros 

, da Coordenadoria Regional de Saúde SUL, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, ((NG/)) COMUNICA os 
servidores que excepcionalmente trabalharão dia 21/07/2018, 
sábado, aproximadamente das 7:00hs às 16:00hs, Pendência de 
(ADL) Avaliação de Densidade Larvaria e outros.

NOME/RF
Joana D'Arc de Faria Rodrigues / 786.527-9
José Francisco de Lima / 757.824-5
Marileide Martins da Silva / 725.714-7
Miriam Alves de Souza / 735.373-1
Mirian Aparecida Montesanti / 736.624-8
Rodrigo Candido Souza /725.859-3
Romildo Junior de Moura / 757.735-4
Ronaldo da Silva / 800.127-8
Sérgio Rocha dos Santos / 789.070-2
Shirley Makilyne Souza Araújo /757.912-8
Simone Cordeiros Passos Lopes / 791.633-7
Simone Simões Vitor / 796.599-1

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DOC 20/06/2018, PÁGINA 31.
Onde se lê: 
ANUAL

NOME RF TIPO EXP AC
Issac Soares Quinete 7434057 JET40 188N/2018

Leia-se: 
PROVENTOS

NOME RF TIPO EXP AC
Issac Soares Quinete 7434057 JET40 189N/2018

Os acúmulos de cargos acima, referentes a Proventos, 
atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, §10 
(incluído pela EC nº 20 de 1998).

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DOC 04/07/2018, PÁGINA 42 .

Onde se lê: Meire Aparecida Vuoto 6224521 Anual 220N/2018
Leia-se: Meire Aparecida Vuoto 6024521 Anual 220N/2018

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/JAÇANÃ
QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei nº 

16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

5495016/2 SUZANA IARA ARGIMON SILVA PAES NIVEL IV 1 ANS15 27/12/2017
6045847/1 CELSO IZABEL GONCALVES NIVEL III 1 AS16 01/05/2018
7170149/2 GENOVA OSANNA CODJAIAN BIT-

TENCOURT
NIVEL II 1 ANSM6 11/05/2018

7170602/1 WILSON APARECIDO CAMILO NIVEL II 1 AS11 12/06/2017


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-07-20T02:18:45-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




